

NSV Liidu saadiku Vladimir Botškarjovi volituste esitamisel 17. juulil 1940 peetud kõnede tekstid

[Saadik Vladimir Botškarjov:]

Härra president!

Mul on au Teile üle anda oma eelkäija, NSV Liidu täievolilise esindaja Eestis Kuzma Nikolajevitš Nikitini ärakutsekiri ja volituskiri, millega Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu Ülemnõukogu Presiidium akrediteerib mind Teie juurde Nõukogude Liidu täievoliliseks esindajaks.

Sõbralike ja heanaaberlike suhete sisseseadmine NSV Liidu rahvaste ja eesti rahva vahel on alati olnud minu valitsuse erilise hoole ja tähelepanu objektiks.

Meie rahvaste sõbralikele suhetele pandi alus 2. veebruaril 1920. aastal sõlmitud Tartu rahulepinguga.

Uueks etapiks NSV Liidu ja Eesti Vabariigi vaheliste heanaaberlike suhete arengus oli 28. septembril 1939. aastal sõlmitud vastastikuse abistamise pakt, mis omas suurt tähtsust mitte ainult mõlema riigi vastastikuse julgeoleku tagamisel, vaid ka rahu säilitamisel ja tugevdamisel Balti riikides, mis on Euroopas käimasoleva sõja tingimustes eriti oluline. Kõrvuti poliitiliste suhete arenguga on laienenud ja tugevnenud ka NSV Liidu ja Eesti majandus- ja kultuurisuhted.

Meie riikide vahel valitsev vastastikuse usalduse õhkkond peegeldub ka Nõukogude Liidu armee ja Eesti armee vahelistes sõbralikes sidemetes.

Härra president, tunnetades mulle pandud ülesannete olulisust ja vastutusrikkust, teen ma kõik minust oleneva NSV Liidu ja Eesti Vabariigi vaheliste sõbralike suhete tugevdamiseks ja arendamiseks ning aitan igakülgsest kaasa meie riikide viljakale koostööle rahu ja julgeoleku tugevdamise nimel.

Julgen loota, härra president, et võin mulle minu valitsuse poolt ülesandeks tehtud missiooni täitmisel arvestada Teie ja Eesti Vabariigi valitsuse toetusega.

[President Konstantin Päts:]

Härra minister!

Võtan suure rahuloluga vastu volituskirjad, millega Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu Ülemnõukogu Presiidium akrediteerib Teid minu juurde Nõukogude Liidu täievoliliseks esindajaks. Samal ajal võtan vastu Teie austatud eelkäija ärakutsekirja.

1920. aastal Tartus Eesti ja Nõukogude Liidu vahel sõlmitud rahulepinguga pandi tugev alus meie riikide vahelistele sõbralikele suhetele, mis on sellest ajast alates pidevalt edasi arenenud ning omandanud pärast vastastikuse abistamise pakti sõlmimist möödunud aasta 28.

septembril eriti sügava sisu, mis soodustab viljaka liitlasliku koostöö arendamist rahu ja mõlema riigi julgeoleku tugevdamise nimel.

Nõukogude Liidu võimas armee sai kogu eesti rahva sõbraliku vastuvõtu osaliseks, milles Teie, härra minister, võisite oma silmaga veenduda. Eesti rahvas hindab vääriliselt seda ülesannet, mille Nõukogude Liidu armee on endale praegusel rahutul ajal meie mõlema riigi julgeoleku kindlustamiseks võtnud.

Kahtlemata tagab Nõukogude Liidu rahupoliitika eesti rahvale hindamatud võimalused tööks ja loominguliste jõudude edasiseks arenguks. Olen veendunud, et tihedad sidemed Nõukogude Liiduga avavad kõigile Balti riikidele laialdased võimalused materiaalse heaolu arendamiseks ning lasevad osa saada suure Nõukogude Liidu rahvaste mitmekesisest kultuurielust.

Olen õnnelik, et võin tervitada Teid, härra minister, kui Nõukogude Liidu esimest saadikut Eestis, kes asub oma vastutusrikkaste ülesannete täitmise juurde uues tugeva sõpruse õhkkonnas.

Soovin Teile edu Teie töös ja kinnitan Teile, et minu ja Eesti valitsuse esmaseks ülesandeks ja sooviks Eesti Vabariigi ja Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu vahelise tiheda koostöö arendamisel on igakülgne kaasabi osutamine Teie tööle ning Teie tegevuse vääramatut toetamine ja abistamine.

ERA, f. 957, n. 7, s. 534. Tõlge vene keelest.